Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июня 2023 г. N 210

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН" ОТ 4 СЕНТЯБРЯ
2008 ГОДА N 441 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОГО
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПОСОБИЯ ПРИ РОЖДЕНИИ РЕБЕНКА"

В целях улучшения демографической ситуации в Мосальском районе и социальной поддержки населения администрация муниципального района "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главы администрации муниципального района "Мосальский район" от 4 сентября 2008 года N 441 "Об установлении единовременного дополнительного пособия при рождении ребенка" изменения, изложив пункт 3 раздела "Порядок обращения граждан, назначения и выплаты дополнительного единовременного пособия" в следующей редакции: "Решение о назначении (или об отказе в назначении) дополнительного единовременного пособия принимается заведующим отделом социальной защиты населения в течение 5 рабочих дней (при проведении дополнительной проверки - не позднее чем через 15 рабочих дней) со дня подачи заявления со всеми необходимыми документами. В случае отказа в назначении дополнительного единовременного пособия заявителю направляется мотивированное решение и возвращаются приложенные к заявлению документы.".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района "Мосальский район" по социальной политике.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев